





# SPORTO PASAULIS

Redaguoja: REDAKCINIS KOLEKTYVAS

Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS 7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

Atsak. Redaktorius: BR. KETURAKIS

## Išpūdžiai iš sporto atstovų suvažiavimo

Rochesterio lietuvių prieglobsty, kurio nuoširdumas buvo jaučiamas visoje aplinkoje, suvažiavusieji sportinės šeimos nariai, per dvi dienas svarstė ir diskutavo sportinės veiklos planus, nuodugnai išskodami tinkamesnių kelių šio veikimo sustiprinimui. Labai plati programa, kurios keletas pastarųjų jau iš anksto dvelkė šiek tiek kietesniu nagrinėjimo užsimojimu, aiškiai rodė, kad sukeitimas svarbesnių punktų užimtų pirmąjį dienos planą, o likusieji klausimai, daugumoje liečią administracinį pobūdį, eiti šalutiniu klausimu. Padarius pora neseminių pergrupavimų, pirmoji diena išsiskyrė statuto pakeitimų papildymuose ir ieškojime kompetencijos ribų tarp FASKo ir Rev. Komisijos darbų srities. Nei vienas iš šių vykdomųjų organų nebu-

vo aišku jų veikimo plotmės gairės, todėl per daug gaisinantis diskusinis laikas, kurio kietumą dar sustiprino vieno sporto klubo suspendavimas vasaros metu, atsirėmė į bereikalingą kalbų tiradą už ir prieš, atimant hemazai laiko. Tokių klausimų pagrindu vyravauja abipusis šių organų sąsystovus ir nepriugulmingas sprendimas, nes tiek vienos, tiek antros, yra savo darbo plotmės vyriausieji pareigūnai. Kilusi mintis ir noras įrodyti, kad Rev. Komisijos sprendimai skundžiai nepažeidžia, parodo ant kiek mes nutolę nuo sveiko galvojimo plotmės. Jeigu statute būtų pabrėžta, kad Rev. Komisija tikrina tik turta, lėšas ir atsikaitomybę, bet ne veiklą, tai panašaus pobūdžio atsitikimai dar būtų nepažeidžiami. Bereikalingas laiko praleidimas tai sporto

klubų atstovų ar apygardų vadovų pranešimas, nes apart statistinių eilinių žinelių, kurios metų bėgy visoje spaudoje buvo skelbtos ir pagrąžintos, atsiduoda nuoboduliu ir suvažiavimo atstovams atėičiai visai nebereikalingas. Įpatinagai krito į akis ir klausia vieno padalinio laimėjimų serija Kanados krašte, kur priskaiciuota per 20 čempionų ir vice-čempionų (pranešėjas tarė vaisėmpijonų) pionų, bet tie visi laimėjimai, nors tai faktiškai ir pelnyti, yra tokio eilinio lygio, jog mūsų lietuviškam sporto veikime yra be žymesnių įnašų.

Buvusiojo FASKo (senojo) pranešime, kuris padarytas be jokios dokumentalinės medžiagos, paaiškėjo, jog kai kurie ano meto šaltiniai pasitvirtino, kad skubus dokumentinis apsitvarkymas būtinas, nors ir paprasčiausioje formoje, kai mūsų pareigūnų atvirame prisipažinime, kaip "neturėjau spaudimo, niekas mane neragina, ką aš darysiu, kad mano tokia galva", sukėlė šiek tiek jūmorą ir privertė visus susiimti būsimuose darbuose. Žinant, kad šis asmuo tikrai yra sveikos ir nuoširdios sportinės veiklos atstovas, niekas ir nesitūlė griežtesnių nurodymų.

Visi klausimai būtų lengviau įveikiami diskutuoti, jei atstovų apsitvarkymas, nors ir savojo statuto rėmuose, ryškėtų iš bandomų siūlymų ar norimų duoti pataisų. Kitaip tariant, mūsų bendras sportinių diskusijų ratas labai siauras ir dažnai atsiduria kertėje, neįgaudamas šviesesnio atpalvio ar pilnesnio išryškino.

Užmojimai FASKo tvarkingam administraciniam sureguliuojimui ir atitinkamai knygvedybai užvesti yra sveikintini, bet ligišiolinis darbas jau pamažu įrodė, kad per skrupulingas "lapų prosinimas ir jų kanto lyginimas", vienatėms gal ir nebūtinas. Čia turi vyrauti vienas nuostatas — sąžiningumas ir atsakomybė prieš visuomeninį turta bei atskaitomybę. Kokia forma tas atlikta yra neseminiui dalyku, bet svarbu tik jei įmanoma patikrinti. Ilgametinis stažas ir įsigyvenimas pamažu atves ir į visus tobulumus, kurie nieko neapsunkins.

Labai būdinga ir tiesiog nei vienam atstovui nelaukta staigmena, kad nei senasis FASKas, nei naujasis — dabar veikiantis, nei Pietų Amerikos išvykos k-tas, nepatiekė piniginių balansų, iš kurių būtų matomos bent ryškesnės pozicijos, kur kas ir kaip išsidėstyta. Perskaitymas paskiro lapo, kuris gerai žinomas tik autorini, kad tiek išleista ar numatyta gauti, pasilieką neaišku kitiems, nes neturint prieš akis duomenų, neįmanoma apie ką nuosekliau pasisakyti.

(Bus daugiau)

## IVAIRIOS SPORTO ŽINIOS

Nesenai praėjusios, Vengrija — Vokietija, tarpvalstybinės futbolo rungtynės, kurias vengrai 4:3 laimėjo, vokiečiams telkia džiaugsmą, kad tik tokiu menku skirtumu, o nusiminimą jog išvengta apytikriai 8:3 ar 9:3. Vengrų teamas, kaip dabar plačiai pasisako visi futbolo žaidimo "specai", yra ypatingai geros sudėties ir savo kombinuotą teorinį mokymą sumaniai realizavo aikštėje, o tas jau įrodo vieneto darnumą ir klasę.

Šių kraštų B rinktinės baigėsi 2:1 vokiečių pergale. Rungtynės įvyko Saarbriukene prie 25,000 žiūrovų.

Jaunių susitikimas baigėsi 2:2 (taip prieaughliui ir pridėra, kad iš mažens neriestų nosi).

Lenkijos vienuolikė (pati geriausia, be jokios mėgėjų atrankos) kvalifikaciniam Romos futbolo turnyrui, 6:2 supliekia Suomiją. Rungtynės Varšuvos stadione sekė 35,000 žmonių. Suomia nors ir vedė 1:0, bet vėliau tapo nukirsti.

Romos olimpinis futbolo turnyras bus pravestas 7-se miestuose: Livorno, Florencija, Aquila, Grosseto, Peskaras, Neapolis ir Roma.

Olandija įsismaginusi (mat nuo vokiečių gavo 0:7) 7:1 atskaito norvegams.

Valija ir Škotija baigia 1:1.

Leningrado miesto bokso

3 — NAUJIENOS, CHICAGO R. ILL. — FRIDAY, NOVEMBER 20, 1959

rinktinė 16:1 paguldo Šlesvig-Holstein komandą ir 16:4, Hamburgo vyrus. Spauda puola, kad toks drąsus žingsnis, žinant rusų pajėgumą, lengvapėdiškai mestas ieškant pasipelnymo, yra smūgis boksininkams ir viešai opinijai.

Rumunijai 1:0 įveikus Bulgariją, padėtis pasidarė labai palanki sovietams, nes šioms komandoms sužaidus lygionis paskutiniąsias rungtynes, jie turi galimybę pakliūti į Romos turnyrą.

## Kenosha, Wis.

Dainų vakaras

Svetimuose kraštuose lietuviška daina buvo ir yra didelė parama lietuviškumo išlaikymui. Suburti ansambliai, chorai ir paskiri dainininkai nudirba didelius darbus lietuviškumo bare, nes lietuviška daina visuomenės visuomet yra mėgiama.

Lapkričio mėn. 22 d. 8:30 val. p. p. šv. Petro parapijos salėje L. Bendruomenės Kenoshos apylinkė rengia puikų dainų vakarą. Programoje lietuvių liaudies dainos, lietuvių muzikų kompozicijos, arijos iš žymiųjų operų ir dailiusis žodis. Programą atliks pagarsėjęs Blandyčių trejetukas akomponuojant muz. Stroliai. Bus gera muzika šokiams ir veiks bufetas.

Atsilankiusieji turės progos laimėti vertingų dovanų. Visi apylinkės lietuviai kviečiami šiame tikrai puikiam parengime dalyvauti. Kenoshetis

1909 STANDARD FEDERAL 1959  
**Chicago stipriausioji įstaiga**  
 Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.  
 • Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutaupysite?  
**4%** DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS  
 JUSTIN MACKIEWICH, President  
 JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager  
 TURTAS \$70,000,000.00  
 ATSARGOS \$6,000,000.00  
**STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO**  
 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 33  
 PHONE: Virginia 7-1141  
 VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėšt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 3 val. vak. Treč. visai neatidroma.

**MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING**  
 IS TOLI IR ARTI  
*Neuįi dideli frankai - Naujais kraustymo frankais*  
*Šių metų patyrimas - Pigus ir sąžiningas patarnavimas*  
**JUOZAS NAUJOKAITIS**  
 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabbrook 5-9209

**ALYVA - ANGLYS**  
 SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS  
 SKRUPULINGAI SAŽINGAS PATARNAVIMAS.  
 Galima šaukti kiekvienu metu PROspect 6-6677.  
 24 VALANDŲ TARNYBA.  
**GAPS FUEL CO.**  
 2735 W. 63rd Street - Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price  
**MAYTAG Super Highlander**  
  
 The most sensational washer—the most outstanding value—we have ever offered! Absolutely top quality (the only kind Maytag makes!) with more automatic and deluxe features than you'll find in some of the very highest priced washers.  
**LOW COST**  
 EASY TERMS, TOO!  
 • 2-speed, 2-cycle operation—washes any fabric safely  
 • Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, and COLD  
 • Fully automatic—set it and forget it!  
 • Fully flexible—stop it, start it, change cycle any time!  
 • RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet—only Maytag has it!  
 • 925 lint removers solve the lint problem!  
 • Full-time safety lid—prevents accidents!  
 • Pushbutton water level control—adjusts the water level to the load  
 • Metered Fill—adjusts to any water pressure  
 • Lifetime white porcelain wash tub—can't rust, can't stain!  
 • Gyrafoam wash action—washes clothes Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!  
 WITH AUTOMATIC BLEACH INJECTOR  
**CITY WIDE APPLIANCE CO., Inc.**  
 7445 S. Cottage Grove HUDson 3-5200

**TWO floor heat outlets—DOUBLE THE HEAT OVER YOUR FLOORS!**  
  
 Discover the miracle of GUIDED SUPER FLOOR HEAT!  
 give your family a new standard of living with a new, patented **SIEGLER GAS HOME HEATER**  
 It pays for itself with the fuel it saves!  
**MONEY BACK GUARANTEE!**  
 Patented INNER HEAT TUBES • BUILT-IN BLOWER SYSTEM  
 Lifetime CAST IRON CONSTRUCTION • Heats like magic—even with the gas OFF!  
 start saving by stopping in at

**OGDEN STOKER SALES AND SERVICE CO.**  
 1314 WEST GRAND AVENUE All Phones: SEeley 3-7112  
 CHICAGO, ILL.









